INDICAÇÃO No 75/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização dos serviços de manutenção na Rua Miguel Cruz, situada no
Loteamento Jardim Eldorado

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a realização dos serviços de manutenção na Rua Miguel Cruz, situada no
Loteamento Jardim Eldorado, bem como na parte inicial da Rua Ulisses Guimarães.

JUSTIFICATIVA

Mencionada via se encontra em péssimo estado de conservação, apresentando enormes
valetas, conforme fotos anexas.

Tal fato tem prejudicado o trânsito de veículos e de pedestres, causando, assim, enormes
transtornos aos moradores daquela localidade.

Assim, urge a realização dos serviços de manutenção naquela via, bem como em partes da
Rua Ulisses Guimarães, no mais breve tempo possível.

Do exposto, conto com o pronto acatamento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de interesse daquela parcela da nossa
população.

Santa Isabel, 14 de fevereiro  de 2019.

.

MARCIO PEREIRA PINHO

Vereador